
Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-023   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

= DECRETO N.º 3.109/2021, DE 12 DE MAIO DE 2021 = 
 

(DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO NOVO CONSELHO DE 
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL FUNDEB - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS). 

 
JOÃO BENEDITO COSTA E SILVA, Prefeito do Município de Ocauçu, 
Comarca de Marília, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas por lei;  

 
DECRETA: 
 
Artigo 1.º - Ficam designados os membros abaixo relacionados, para constituírem o Novo Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB (Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação) de acordo com o Artigo 30 da Lei 
Complementar n.º 14.113/2020 e Lei Municipal n.º 1.919/2021, do Município de Ocauçu.    
  
A – Representantes do Poder Executivo Municipal e Secretaria Municipal de Educação ou órgão 
educacional equivalente: 

 
I – Representantes do Poder Executivo Municipal 
 
Heloisa Cristina Colombo                                                                                      - Titular   
RG:27.896.603  
CPF:145.736.548-01 
 
Elizete Cerqueira Leite Batista                                                                               - Suplente  
RG: 14.447.299  
CPF:061.789.788-39 
 
II- Representante da Diretoria Municipal de Educação  
 
Adriana Cavalheiro Dalle Vedove                                                                         - Titular 
RG: 20.816.087 
CPF: 161.879.198-23 
 
Jaqueline Bastos                                                                                                     - Suplente 
RG: 44.416.113-2 
CPF: 370.492.948-45 
 
B – Representantes dos Professores da Educação Básica Pública do Municipal  
 
Rosalina Machado da Silva                                                                                    - Titular 
RG: 42.952.385-3 
CPF:323.182.048-02 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-023   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

Josimara Alves                                                                                                       - Suplente       
RG:40.347.264-7  
CPF:320.124.178-41 
 
C – Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais 
 
Silvia Cristina Colombo                                                                                         - Titular  
RG: 23.966.728 1 
CPF:130.897.848-07 
 
Sueli de Fatima Bimbatti Zamaio                                                                           - Suplente 
RG: 26.152.111-1 
CPF:200.192.318-06 
 
D – Representantes dos Servidores Técnico Administrativo das Escolas Básicas Públicas do 
Município 
 
Dirce Maria Colombo                                                                                             - Titular 
RG: 17.021.617-2 
CPF: 077.742.638-29 
 
Sinésio Antônio Bresciane                                                                                      - Suplente 
RG: 17.921.305-2 
CPF :085.859.728-40 
 
E – Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública do Município 
 
Daiane de Oliveira Mesquita Couto                                                                       - Suplente 
RG: 48.291.893 
CPF: 402.828.798-70   
 
Hozana Pina                                                                                                            - Suplente 
RG: 48.855.898-0 
CPF:418.332.678-85 
 
Jhailma Cristina da Silva Mateus                                                                           - Titular 
RG: 40.394.839-3 
CPF: 370.492.938-73 
 
Gabriela Colombo Marana                                                                                     - Suplente 
RG: 46.155.320-X 
CPF: 391.006058-75 
 
 
 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-023   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

F – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública do Município 
 
Juliana Bresciani Colombo                                                                                     - Titular 
RG: 42.951.334-3  
CPF: 326.124.808-46 
 
Aldicéia de Andrade                                                                                              - Suplente 
RG: 30.824.071-6 
CPF: 271.412.808-47 
 
Fernanda de Rossi                                                                                                  -Titular 
RG: 48.200.599-3 
CPF:420.833.168-27 
 
Maria Antônia Pereira da Silva                                                                              - Suplente 
RG: 45.219.531-7 
CPF: 326.842.178-40 
 
G – Representantes do Conselho Municipal de Educação (CME) 
 
Ana Cristina da Rocha                                                                                           - Titular 
RG:  32.719.036-X 
CPF: 297.165.688-86 
 
Lorena Maio Scarpin                                                                                             - Suplente 
RG:  40.097.322-4 
CPF:313.926.618-97 
 
H – Representantes do Conselho Tutelar a que se refere à Lei n.º 8.069/1990 
 
Juliana Mariana de Oliveira                                                                                   - Titular  
RG: 44.498.822-1 
CPF:392.609.748-52 
 
Tainã Teixeira                                                                                                        - Suplente 
RG:  44.908.070-5 
CPF:422.969.048-74 
 
Artigo 2º - O Presidente, Vice Presidente e o Secretário serão nomeados na primeira reunião do Conselho 
através de votação e eleição registradas em Ata. 
 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrario. 
 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-023   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE OCAUÇU, 12 DE MAIO DE 2021. 
 
 
 
 
                                                                                             ________________________________ 
          João Benedito Costa e Silva   
         - Prefeito Municipal - 
 

(Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de Administração, do Município de Ocauçu, em data 
supra). 
   

 
                                                                           

                                                                                   _____________________________ 
                                                                           Ademilson Ferreira de Araújo 

                                  - Secretário Municipal de Administração – 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br

